
 

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Toekomstvisie zwembad De Lieberg 
d.d. 21 januari 2020 met kenmerk , 

besluit:

1. De toekomstvisie op Zwembad De Lieberg als volgt vast te stellen: 
a. Ter vervanging van zwembad De Lieberg wordt er een nieuw zwembad gebouwd; 
b. Het Arenapark wordt aangewezen als voorkeurslocatie; 
c. Het nieuwe zwembad wordt primair ontworpen voor sport, bewegen en gezondheid, door 

ruimte te bieden aan: zwemlessen, doelgroepenactiviteiten, banenzwemmen en de 
activiteiten verenigingen zoals De Robben, Torpedo en OSVH;

d. Zwembad De Lieberg wordt gesloten en herontwikkeld zodra het nieuwe zwembad in 
gebruik is genomen.

2. De door het college met toepassing van artt. 55 lid 1, 25 lid 2 en 86 lid 2 van de Gemeentewet 
juncto art. 10 lid 2 onder b van de Wet Openbaarheid van bestuur, ter bescherming van de 
financiële en economische belangen van de gemeente, op de financiële paragraaf (bijlage 1) en 
bijlagen 2a, 6 en 7 bij dit voorstel opgelegde geheimhouding te bekrachtigen en deze te laten 
vervallen bij de definitieve oplevering van het nieuw te bouwen zwembad.  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 4 maart 2020.

de griffier, de burgemeester,

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes


